

**Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Krajence**

*Raport z realizacji celów
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
Gminy Krajenka na lata 2021 – 2029*

Rok 2022

Obecny raport obejmuje dane za pierwszy rok realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Krajenka na lata 2021 – 2029, więc informacje zostały przedstawione poglądowo, bez porównywania ich z innymi danymi.

W dążeniu do wyznaczonych celów w obszarze problemowym „Ubóstwo i bezrobocie”, podejmowane były liczne działania realizowane przez różne instytucje gminne, we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Złotowie oraz podmiotami zewnętrznymi (wsparcie psychologiczne i pomoc prawna).

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krajence w ramach własnych kompetencji udzielał wszechstronnej pomocy osobom i rodzinom dotkniętym lub zagrożonym ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym. W roku 2021 wsparcie zarówno w formie finansowej jak również niefinansowej, otrzymały z tego tytułu 192 osoby. Z powodu ubóstwa, trudności opiekuńczo – wychowawczych i bezrobocia, wypłacono łącznie 647 świadczeń pieniężnych, w postaci zasiłków stałych, celowych, specjalnych celowych, okresowych oraz świadczeń pieniężnych w ramach Programu Rządowego: „Posiłek w szkole i w domu”. Wsparcie asystenta rodziny otrzymało natomiast 8 rodzin.

Na podstawie informacji uzyskanych ze szkół podstawowych z terenu Gminy i Miasta Krajenka ustalono, że z zajęć korekcyjno-kompensacyjnych w roku 2021 skorzystało łącznie 32 uczniów, z czego 19 uczniów w Szkole Podstawowej w Krajence, 6 uczniów w Szkole Podstawowej w Skórcie i 7 uczniów w Szkole Podstawowej w Głubczynie.

Z danych uzyskanych z Urzędu Gminy i Miasta w Krajence wynika, że w roku 2021 dodatki mieszkaniowe – na okres do 6 miesięcy – otrzymało 30 świadczeniobiorców.

Na terenie Gminy i Miasta Krajenka w roku 2021 było 136 osób bezrobotnych, a 10 z nich uczestniczyło w pracach społecznie – użytecznych, polegających na utrzymywaniu w czystości pieszych ciągów komunikacyjnych oraz terenów zielonych.

W roku sprawozdawczym pomocy psychologicznej, która prowadzona była w ramach umowy UG i M Krajenka z podmiotem zewnętrznym, udzielono 4 osobom, natomiast 43 osoby skorzystały z bezpłatnej pomocy prawnej, zorganizowanej we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Złotowie – w stacjonarnym punkcie konsultacyjnym w Krajence.

Wszystkie działania podejmowane na rzecz osób potrzebujących, wynikały z wyznaczonych celów operacyjnych i przyczyniały się do rozwoju systemu pomocy rodzinom dotkniętym lub zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Obszar problemowy	Ubóstwo i bezrobocie			
Cel strategiczny I	Rozwój systemu pomocy rodzinom dotkniętym lub zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym			
Cel operacyjny 1	Zapewnienie rodzinom z obszaru Gminy Krajenka przeżywającym trudności życiowe wsparcia materialnego i rzeczowego			
Cel operacyjny 2	Udzielenie pomocy rodzinom mającym trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej			
Cel operacyjny 3	Aktywizacja społeczno - zawodowa osób bezrobotnych			
Wskaźnik	Wartość liczbowa w roku 2021 (pierwszy rok realizacji Strategii)	Wartość liczbowa w roku poprzedzającym rok oceny realizacji Strategii	Wartość liczbowa w roku oceny realizacji Strategii	Wartość liczbowa w roku oceny realizacji Strategii
liczba osób objętych pomocą z powodu ubóstwa, a także trudności opiekuńczo – wychowawczych i bezrobocia	192	x	x	x
liczba wypłaconych świadczeń	647	x	x	x
liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny	8	x	x	x
liczba uczniów korzystających z zajęć korekcyjno-kompensacyjnych	32	x	x	x
liczba osób korzystających z dodatków mieszkaniowych	30	x	x	x
liczba osób korzystających z pomocy psychologicznej	4	x	x	x
liczba osób korzystających z pomocy prawnej	43	x	x	x
liczba osób uczestnicząca w pracach społecznie-użytecznych, robotach publicznych, pracach interwencyjnych	10	x	x	x
liczba osób bezrobotnych z terenu Gminy Krajenka	136	x	x	x

Działania podejmowane w ramach drugiego obszaru problemowego wpisują się w dążenie do rozwoju systemu wsparcia osób długotrwale lub ciężko chorych, niepełnosprawnych, a także dla osób w wieku senioralnym (pow. 60 lat). Dla 85 z tych osób Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krajence udzielał wszechstronnego wsparcia w formie finansowej i niefinansowej, według potrzeb – w tym 6 031 godzin usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z których skorzystało 16 potrzebujących. Pomoc w postaci usług opiekuńczych okazała się wystarczająca i w 2021 roku nie zaistniała potrzeba skierowania żadnej z tych osób – w szczególności samotnych – do Domu Pomocy Społecznej.

W roku 2021 ukończono kilka inwestycji (m. in. Dworzec, Park, ul. Januszewskiego i ul. Dworcową w Krajence , most na rzece – przy dawnym młynie w Krajence), które zostały przebudowane i pozbawione barier architektonicznych. Natomiast wspieranie aktywności społecznej niepełnosprawnych, seniorów, a także osób długotrwale lub ciężko chorych, odbywało się poprzez liczne eventy i imprezy, których organizatorami były: Krajeński Ośrodek Kultury (15 imprez), Klub Seniora w Krajence (wycieczki rowerowe, wigilia, ogniska – łącznie 7 wydarzeń dla osób w wieku senioralnym), Warsztat Terapii Zajęciowej w Krajence (łącznie 6 eventów dla osób z niepełnosprawnościami).

Obszar problemowy	Niepełnosprawność, długotrwała choroba, wiek senioralny
Cel strategiczny II	Rozwój systemu wsparcia osób długotrwale lub ciężko chorych, niepełnosprawnych a także dla osób w wieku senioralnym
Cel operacyjny 1	Zapewnienie osobom niepełnosprawnym, seniorom dostępu do świadczeń socjalnych
Cel operacyjny 2	Wspieranie aktywności społecznej na rzecz osób niepełnosprawnych, seniorów, a także osób długotrwale lub ciężko chorych
Cel operacyjny 3	Zapewnienie dostępu do usług zdrowotnych i diagnostycznych
Wskaźnik	Wartość liczbowa w roku 2021 (pierwszy rok realizacji Strategii)
liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych wsparciem	85 x
Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi	16 x
liczba godzin zrealizowanych usług opiekuńczych	6031 x
liczba osób skierowanych do domów pomocy społecznej	0 x
liczba miejsc w których zlikwidowano bariery architektoniczne	5 x
liczba zorganizowanych imprez dedykowanych m.in. do seniorów i niepełnosprawnych	29 x
	Wartość liczbowa w roku oceny realizacji Strategii

Trzeci obszar problemowy ujęty w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Krajenka na lata 2021 – 2029, obejmuje uzależnienia i przemoc w rodzinie. Na rzecz wsparcia osób i rodzin dotkniętych tymi problemami funkcjonuje m. in. Zespół Interdyscyplinarny, który w 2021 roku podejmował działania wobec 15 sprawców przemocy domowej i udzielał wsparcia pokrzywdzonym członkom ich rodzin. Wspólnie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krajence zrealizowano 13 przedsięwzięć edukacyjno-informacyjnych nt. przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie, natomiast w zajęciach socjoterapeutycznych uczestniczyło 15 dzieci. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krajence w 2021 roku udzielił pomocy w formie finansowej i niefinansowej – łącznie dla 52 osób, gdzie powodem wsparcia było uzależnienia danej osoby, członka rodziny bądź przemoc w rodzinie. Podmioty zewnętrzne udzielały również wsparcia – w sumie dla 85 osób – w postaci pomocy prawnej, psychologicznej oraz świadczonej przez terapeutę uzależnień. Z powodu pandemii Covid-19, w 2021 roku nie organizowano wypoczynku letniego dla dzieci.

Uzależnienia, przemoc w rodzinie			
Obszar problemowy	Rozwój gminnego modelu przeciwdziałania alkoholizmowi		
Cel strategiczny III	Zintegrowane działania na rzecz rozwoju przeciwdziałania alkoholizmowi		
Cel operacyjny 1	Realizacja programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i dorosłych dotyczących różnorodnych zagrożeń, m.in. alkohol, narkotyki		
Cel operacyjny 2	Zintensyfikowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego w Krajeńcu		
Cel operacyjny 3			
Wskaźnik	Wartość liczbowa w roku 2021 (pierwszy rok realizacji Strategii)	Wartość liczbowa w roku poprzedzającym rok oceny realizacji Strategii	Wartość liczbowa w roku oceny realizacji Strategii
liczba podjętych działań w ramach procedury „Niebieska Karta”	15	x	x
liczba zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno-informacyjnych nt. przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie	13	x	x
liczba dzieci uczestniczących w zajęciach socjoterapeutycznych	15	x	x
liczba dzieci korzystających z zorganizowanego wypoczynku letniego	0	x	x
liczba osób korzystających z pomocy prawnej, psychologicznej oraz terapeutycznej uzależnień	85	x	x
liczba osób którym udzielono pomocy z powodu uzależnienia członka rodziny bądź przemocy w rodzinie	52	x	x

KIEROWNIK
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Krajeńcu

[Podpis]
Krzysztof Pajęk

MIEJSKO GMINNY
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. ks. B. Domańskiego 22 77-430 KRAJEŃKA
tel. 67 263 90 86 tel./fax: 67 263 80 81

Krajeńca,.....
10 LUT. 2022

(podpis)